РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТЕУЧЕЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Об индексации размера пенсии за выслугу лет
в муниципальном образовании «Теучежский район»

Принято Советом народных депутатов Теучежского района на  28  сессии

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 сентября 2025 года № 138 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 26 января 2009 года № 4 «Об установлении нормативов формирования  расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,  муниципальных служащих и материальное содержание органов местного  самоуправления», Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Теучежский район» от 27 сентября 2024 года № 116 «Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании «Теучежский район», Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Теучежский район» от 16 августа 2023 года № 57 «Об утверждении Положения об оплате труда в муниципальном образовании «Теучежский район, руководствуясь Уставом муниципального образования «Теучежский район», Совет народных депутатов муниципального образования «Теучежский район»:

Р Е Ш И Л:

1. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,04 раза размера пенсии за выслугу лет в муниципальном образовании «Теучежский район» лицам, вышедшим на пенсию, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
1. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Теучежские вести».
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета народных депутатов муниципального образования «Теучежский район»

                            А.К.Пчегатлук

	 Глава муниципального   образования «Теучежский район»

                                    А.Г.Удычак

а. Понежукай
15 октября 2025 года
№169